PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

EDITAL DE ABERTURA – 001/2025

São Luís, 05 de janeiro de 2026.

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do

Concurso Público de Serrano do Maranhão Nº 001/2025, torna pública a DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS para apreciação de todos os candidatos.

Após a realização de todas as etapas do concurso, incluindo provas objetiva, teste de aptidão

física, banca de heteroidentificação e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final

Preliminar.

Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos para as vagas de:

• Ampla Concorrência;

• Candidatos para a vaga de PPI (se houver);

Esta publicação tem caráter informativo, permitindo ampla transparência e conferência por

parte dos candidatos. O RESULTADO FINAL OFICIAL será divulgado no dia 08 janeiro de

2026, conforme previsto no cronograma.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com

a necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente,

Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

Emitido em 05/01/2026 20:31 1/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

TECNICO EM ENFERMAGEM
CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

1º 25221 JOILTON FARIAS CASTRO 27/11/1990 78,50 APROVADO

2º 25616 KELE PEREIRA FONSECA 15/03/1992 78,50 APROVADO

3º 25200 ERIKA DE J COIMBRA FONSECA 22/02/1997 77,00 APROVADO

4º 25105 MONICA CRISTINA F SILVA 12/07/1993 61,00 APROVADO PPI

5º 25193 LIA SILVA COST 06/04/2002 74,50 CLASSIFICADO

6º 25603 JOSENILDE MONTEIRO 19/03/1981 73,00 CLASSIFICADO

7º 25648 AMANDA ASHENY SILVA MAIA 03/01/1997 73,00 CLASSIFICADO

8º 25229 THALLY CHAGAS PINHEIRO 14/12/2001 73,00 CLASSIFICADO

9º 25518 ADRIAN VICTOR S GATINHO 04/02/2005 72,00 CLASSIFICADO

10º 25362 KARLIENE SETUBAL MONTEIRO 24/09/1995 71,00 CLASSIFICADO

11º 25509 ANA PATRICIA CALDAS RAMOS 29/12/1991 70,00 CLASSIFICADO

12º 25248 VIVIANE CAMARA CASTRO FARIAS 28/03/1998 68,50 CLASSIFICADO

13º 25252 NATANAEL CUNHA FROES 03/01/1991 68,00 CLASSIFICADO

14º 25432 ROSENILDE PINTO COSTA 15/07/1997 67,50 CLASSIFICADO

15º 25615 ANA LUCIA NUNES LOPES 21/11/1976 63,50 CLASSIFICADO

16º 25544 LUCIMARA SOUSA ALVES 30/12/2000 63,50 CLASSIFICADO

17º 25128 KAWANY CRISTINA P ALVES 10/12/2003 63,00 CLASSIFICADO

18º 25587 CLEMILDA BASTOS SILVA 27/12/1987 62,50 CLASSIFICADO

19º 25594 ROSIDALVA DIAS 04/12/1984 60,50 CLASSIFICADO

20º 25324 JOSEMARIA SILVA PINTO 17/11/1992 60,50 CLASSIFICADO

21º 25185 MARINILDE RAMOS PIMENTEL 12/06/1993 60,50 CLASSIFICADO

22º 25401 JAYANE RABELO PEREIRA 10/12/2001 59,00 DESCLASSIFICADO

23º 25667 THAMIRES COSTA RAMOS 25/01/2000 58,00 DESCLASSIFICADO

24º 25629 NELCILENE SANTOS REIS 25/08/1991 57,00 DESCLASSIFICADO

25º 25178 JOSE DE RIBAMAR ALVES FILHO 25/02/2002 57,00 DESCLASSIFICADO (PPI)

26º 25705 JOINA MERICE C CASTELHANO 09/06/1981 56,50 DESCLASSIFICADO

27º 25299 SANDRA REGINA SILVA RIBEIRO 02/03/1985 56,50 DESCLASSIFICADO

28º 25643 ISTEFFANE REIS SOUSA 09/11/2000 56,50 DESCLASSIFICADO

29º 25671 FILONILCE DO N SOUSA 28/11/1982 56,00 DESCLASSIFICADO

30º 25586 IZABELE FOICINHA ROCHA 16/09/1993 56,00 DESCLASSIFICADO

31º 25419 JEANE M S SANTOS NOGUEIRA 28/06/1982 55,50 DESCLASSIFICADO

32º 25336 JOCIELMA MOTA VIEIRA 17/06/2002 55,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

33º 25145 ANTONIO M DE ALMEIDA COSTA 16/01/1989 55,00 DESCLASSIFICADO

34º 25347 ELISANGELA OLIVEIRA ABREU 01/06/1982 54,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

35º 25542 ISMAEL SANTOS GOMES 04/07/2003 54,00 DESCLASSIFICADO

36º 25394 MARCOS VINICIUS C RABELO 01/03/2000 53,50 DESCLASSIFICADO

Emitido em 05/01/2026 20:31 2/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

37º 25374 HIAGO LEVINY BRAGA SILVA 17/03/2000 52,50 DESCLASSIFICADO

38º 25689 JANAINA LOPES SETUBAL 28/03/2000 52,00 DESCLASSIFICADO

39º 25654 GRACIJANE DE JESUS DA SILVA 24/01/1992 51,00 DESCLASSIFICADO

40º 25610 WANDERSON BARBOSA BATISTA 12/10/1994 50,50 DESCLASSIFICADO

41º 25541 JEANE SOARES PINTO 13/07/1972 49,50 DESCLASSIFICADO

42º 25595 GRACIENE MENDES 06/12/1988 47,50 DESCLASSIFICADO

43º 25496 WARLESON DE MELO CAMPELO 03/11/1997 47,50 DESCLASSIFICADO

44º 25686 ALINE JINKINGS CUNHA 14/06/2003 47,50 DESCLASSIFICADO

45º 25676 ERIKA SAYANNA FARIAS SILVA 17/11/1993 46,50 DESCLASSIFICADO

46º 25141 BRUNO EDUARDO NOGUEIRA GAMA 22/10/1994 46,50 DESCLASSIFICADO

47º 25301 MARCELO CARVALHO SANTOS 03/05/1998 46,50 DESCLASSIFICADO

48º 25505 ELIAS SOUZA DE SOUZA 05/04/1979 46,00 DESCLASSIFICADO

49º 25497 LUCINEIDE TEIXEIRA SANTIAGO 04/11/1983 45,50 DESCLASSIFICADO

50º 25716 ELIDA M DOS S DA S FONSECA 31/05/1984 45,50 DESCLASSIFICADO

51º 25107 SILVANA MENDES SILVA 04/10/1981 45,00 DESCLASSIFICADO

52º 25568 ADELICE CARDOSO RODRIGUES 31/12/1983 45,00 DESCLASSIFICADO

53º 25563 FLAVIO LOUZEIRO L JUNIOR 01/03/2008 45,00 DESCLASSIFICADO

54º 25522 RAFAEL COSTA PINTO 06/08/1995 44,00 DESCLASSIFICADO

55º 25325 JOINA DO S F CARVALHO 18/05/1976 43,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

56º 25290 JOILDE BARBOSA REIS 21/10/1995 43,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

57º 25330 NAYANE CARDOSO SILVA 17/05/1999 43,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

58º 25524 VINICIUS ALVES LOPES 30/05/1999 43,50 DESCLASSIFICADO

59º 25525 MAYSE RODRIGUES OLIVEIRA 27/02/1992 43,00 DESCLASSIFICADO

60º 25304 ALINY VITORIA M MONTEIRO 05/08/2002 43,00 DESCLASSIFICADO

61º 25651 KAMILLY KRISTINY C MACHADO 08/04/2004 43,00 DESCLASSIFICADO

62º 25630 EDILENE OLIVEIRA DE SOUZA 11/02/1974 42,00 DESCLASSIFICADO

63º 25577 MARIA NAILDE CUNHA DE MELO 09/09/1984 42,00 DESCLASSIFICADO

64º 25668 SYANA ABREU SOARES 03/05/1999 42,00 DESCLASSIFICADO

65º 25619 GECIANE SILVA MAFRA 17/09/1988 41,50 DESCLASSIFICADO

66º 25627 IVANILRA AZEVEDO FONSECA 05/08/1990 41,50 DESCLASSIFICADO

67º 25625 JOYCE ABREU ROCHA 02/11/1995 41,50 DESCLASSIFICADO

68º 25673 IVANILCE SILVA REIS 02/12/1998 41,50 DESCLASSIFICADO

69º 25662 JAKCIANE MENDES MONTEIRO 08/02/1993 40,50 DESCLASSIFICADO

70º 25470 JOSIANE DE JESUS CASTELHANO 16/04/1996 40,00 DESCLASSIFICADO

71º 25660 NATIELLY PIMENTA PINTO 22/02/1998 40,00 DESCLASSIFICADO

72º 25150 MARILIA CHAVES BANDEIRA 28/02/1990 39,00 DESCLASSIFICADO

73º 25589 MIRIAN OLIVEIRA RIBEIRO 06/02/2000 38,50 DESCLASSIFICADO

Emitido em 05/01/2026 20:31 3/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA DE SERRANO DO MARANHAO

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

Classificação

CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

74º 25154 LUCIANE VIANA COSTA 15/08/1997 35,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

75º 25473 ISABEL DA A CHAVES FERRAZ 15/08/1975 34,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

76º 25647 GEANE SILVA PAVAO 15/04/1979 34,00 DESCLASSIFICADO

77º 25684 SUEYNA VIEIRA LISBOA 27/07/1995 33,00 DESCLASSIFICADO

78º 25653 CLAUDINEY SOUSA 09/02/1986 32,50 DESCLASSIFICADO

79º 25685 ELIDEUZA SILVA PINTO 05/10/1985 32,00 DESCLASSIFICADO

80º 25540 EDSON CARLOS AZEVEDO TAVARES 02/08/1988 31,50 DESCLASSIFICADO

81º 25701 VALDIRENE SILVA FERREIRA 09/11/1986 30,50 DESCLASSIFICADO

82º 25276 AGRIPINA ROCHA CARVALHO 08/11/1987 30,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

83º 25612 LEONICE SANTOS REIS 06/04/1976 30,00 DESCLASSIFICADO

84º 25223 DIEGO MILTON MONTEIRO SANTOS 19/08/1989 30,00 DESCLASSIFICADO

85º 25445 MAGNO APULIO LOPES FONSECA 27/11/1992 30,00 DESCLASSIFICADO

86º 25517 VIVIAN GLACIELE ABREU MENDES 05/09/1988 25,50 DESCLASSIFICADO

87º 25697 LEONCIO PEREIRA FILHO 04/02/1966 16,50 DESCLASSIFICADO

88º 25631 ROSENI DIAS FROIS 15/11/1971 10,50 DESCLASSIFICADO

89º 25706 ROSA MARIA DOS ANJOS ASEVEDO 04/10/1970 3,50 DESCLASSIFICADO

90º 25580 ALZINETE ASEVEDO ANSELMINI 06/10/1970 3,50 DESCLASSIFICADO

91º 25238 RAQUELINE C R DE OLIVEIRA 31/05/1978 3,50 DESCLASSIFICADO

92º 25475 FRANCISCO SALES G FILHO 09/02/1980 3,50 DESCLASSIFICADO

93º 25498 REGIANE DA PAZ 27/06/1986 3,50 DESCLASSIFICADO

94º 25575 LUIS ANTONIO SANTOS DIAS 13/09/1986 3,50 DESCLASSIFICADO

95º 25621 ANATALIA GATINHO SILVA ALVES 06/12/1989 3,50 DESCLASSIFICADO

96º 25117 JEICIELE CALDAS SILVA 23/09/1991 3,50 DESCLASSIFICADO

97º 25251 CRISTIANE DE F DOS S LOPES 15/09/1992 3,50 DESCLASSIFICADO

98º 25424 ANA PAULA MARCOS MIRANDA 28/06/1996 3,50 DESCLASSIFICADO

99º 25513 IVILLE JOZAMIA DA SILVA AVLE 03/08/1998 3,50 DESCLASSIFICADO

100º 25449 JOAO PEDRO FERREIRA 03/09/1998 3,50 DESCLASSIFICADO

101º 25279 DENISE FERREIRA RIBEIRO 10/05/2000 3,50 DESCLASSIFICADO (PPI)

102º 25444 YANDRA CARLA FONSECA SILVA 06/10/2006 3,50 DESCLASSIFICADO

Emitido em 05/01/2026 20:31 4/4 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app